
397

VYHLÁŠKA

ze dne 17. prosince 2010,

kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb.,
kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění zákona č. 245/2006 Sb. a zákona
č. 261/2007 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam
zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění
vyhlášky č. 55/2000 Sb., vyhlášky č. 135/2000 Sb.,
vyhlášky č. 449/2000 Sb., vyhlášky č. 101/2002 Sb.,
vyhlášky č. 291/2002 Sb., vyhlášky č. 493/2005 Sb.,
vyhlášky č. 620/2006 Sb., vyhlášky č. 331/2007 Sb.,

vyhlášky č. 439/2008 Sb., vyhlášky č. 244/2009 Sb. a vy-
hlášky č. 472/2009 Sb., se mění takto:

1. V příloze se v Kapitole 2 v položce 11.2. na
konci textu bodu 5 doplňují slova „včetně předpisu
léků nebo ZP“.

2. V příloze se v Kapitole 3 v položce 5.2. na konci
textu bodu 6 doplňují slova „ , popřípadě vyžádání
dalších klinických, laboratorních nebo zobrazovacích
vyšetření, včetně předpisu léků nebo ZP“.

3. V příloze se v Kapitole 3 v položce 6.2. na konci
textu bodu 9 doplňují slova „případně včetně předpisu
léků nebo ZP“.

4. V příloze v Kapitole 4 položka 1. zní:

Sbírka zákonů č. 397 / 2010Částka 142 Strana 5331



5. V příloze se v Kapitole 4 v položce 42. doplňuje
nová položka 42.2., která zní:

6. V příloze v Kapitole 7 položky 1. a 2. znějí:

Sbírka zákonů č. 397 / 2010Strana 5332 Částka 142



7. V příloze v Kapitole 001 – všeobecné praktické
lékařství se za výkon č. 01441 vkládá nový výkon
č. 01445, který zní:

Sbírka zákonů č. 397 / 2010Částka 142 Strana 5333



8. V příloze v Kapitole 002 – praktické lékařství
pro děti a dorost se výkon č. 02128 zrušuje.

9. V příloze v Kapitole 107 – kardiologie se za
výkon č. 17244 vkládá nový výkon č. 17247, který zní:

10. V příloze v Kapitole 709 – urgentní medicína
se za výkon č. 79201 vkládá nový výkon č. 79205, který
zní:

Sbírka zákonů č. 397 / 2010Strana 5334 Částka 142



11. V příloze v Kapitole 715 – oftalmologie – sku-
pina 1 výkony č. 75347 a č. 75348 znějí:

12. V příloze v Kapitole 817 – laboratoř klinické
cytologie se za výkon č. 95199 vkládá nový výkon
č. 95201, který zní:

13. V příloze v Kapitole 911 – všeobecná sestra
výkon č. 06129 zní:

Sbírka zákonů č. 397 / 2010Částka 142 Strana 5335



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2011.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 397 / 2010Strana 5336 Částka 142


